

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	7,992,461	7,340,497
売掛金	4,890,612	5,012,213
商品	1,214,011	1,319,731
その他	482,691	721,438
貸倒引当金	△2,288	△2,388
流動資産合計	14,577,486	14,391,492
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,825,315	5,729,542
土地	3,739,216	3,739,216
その他(純額)	299,973	327,359
有形固定資産合計	9,864,505	9,796,118
無形固定資産		
のれん	1,536,222	1,479,389
その他	177,185	174,825
無形固定資産合計	1,713,408	1,654,214
投資その他の資産		
投資有価証券	1,104,507	1,077,303
敷金及び保証金	906,042	936,426
その他	928,306	965,904
投資その他の資産合計	2,938,856	2,979,634
固定資産合計	14,516,769	14,429,967
資産合計	29,094,256	28,821,459
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	46,847	46,315
買掛金	3,434,630	3,728,751
短期借入金	170,000	270,000
1年内返済予定の長期借入金	3,562,395	3,398,134
未払法人税等	279,828	183,038
賞与引当金	226,908	409,982
その他	695,487	812,770
流動負債合計	8,416,097	8,848,992
固定負債		
長期借入金	7,372,883	6,648,047
リース債務	207,131	206,851
退職給付に係る負債	761,406	766,717
その他	408,878	336,515
固定負債合計	8,750,301	7,958,132
負債合計	17,166,398	16,807,124

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	1,080,381	1,080,381
利益剰余金	9,948,627	10,081,570
自己株式	△541,555	△541,555
株主資本合計	11,404,452	11,537,395
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△20,093	△71,912
退職給付に係る調整累計額	△1,295	△971
その他の包括利益累計額合計	△21,389	△72,884
非支配株主持分	544,795	549,824
純資産合計	11,927,858	12,014,334
負債純資産合計	29,094,256	28,821,459

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2021年3月1日 至2021年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2022年3月1日 至2022年5月31日)
売上高	8,505,914	8,563,675
売上原価	7,614,378	7,742,886
売上総利益	891,536	820,788
販売費及び一般管理費	589,020	581,737
営業利益	302,515	239,051
営業外収益		
受取利息	355	309
受取配当金	466	442
助成金収入	18,519	31,642
前受金取崩益	—	48,528
その他	9,924	6,458
営業外収益合計	29,266	87,381
営業外費用		
支払利息	14,662	13,659
その他	878	123
営業外費用合計	15,540	13,783
経常利益	316,241	312,649
特別利益		
固定資産売却益	9	20,497
投資有価証券売却益	74,885	429
特別利益合計	74,895	20,926
特別損失		
固定資産除却損	590	0
賃貸借契約解約損	4,352	—
特別損失合計	4,942	0
税金等調整前四半期純利益	386,193	333,576
法人税、住民税及び事業税	215,050	145,537
法人税等調整額	△54,567	△25,048
法人税等合計	160,482	120,489
四半期純利益	225,711	213,087
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	5,023
親会社株主に帰属する四半期純利益	225,711	208,063

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年3月1日 至 2021年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年3月1日 至 2022年5月31日)
四半期純利益	225,711	213,087
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△44,660	△51,814
退職給付に係る調整額	△611	323
その他の包括利益合計	△45,272	△51,490
四半期包括利益	180,439	161,596
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	180,439	156,568
非支配株主に係る四半期包括利益	—	5,028